СОВЕТ ДЕПУТАТОВ САНДОГОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОСТРОМСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

второй созыв
Р Е Ш Е Н И Е
от 30 января 2012 г.        №  1                                                                    с. Сандогора
	Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов Совета депутатов Сандогорского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области

     В целях организации нормотворческой деятельности администрации Сандогорского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области по предупреждению включения в нормативные правовые акты и проекты нормативных правовых актов Костромского муниципального района Костромской области положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции, а также по выявлению и устранению таких положений, руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Костромской области от 10.03.2009 № 450-4-ЗКО «О противодействии коррупции в Костромской области», постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2010 № 96 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», Уставом муниципального образования Сандогорское сельское поселение Костромского муниципального района Костромской области, Совет депутатов Сандогорского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Утвердить Порядок проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов Совета депутатов Сандогорского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области (Приложение).

2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов Сандогорского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области от 12.04.2011 № 16 «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов Сандогорского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области».

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в  информационном бюллетене «Депутатский вестник».
Глава Сандогорского сельского поселения

Костромского муниципального района

Костромской области                                                                                   С.А. Мочалова

	Приложение

Утверждено

решением Совета депутатов

Сандогорское сельского поселения

от 30 января 2012 № 1

Порядок

проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов Совета депутатов Сандогорского сельского поселения

Костромского муниципального района Костромской области

1. Антикоррупционная экспертиза нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов администрации Сандогорского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области (далее – антикоррупционная экспертиза) проводится в отношении решений Совета депутатов Сандогорского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области и проектов решений Совета депутатов Сандогорского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области,

2. Антикоррупционная экспертиза проводится, подготавливается депутатами Сандогорского сельского поселения (либо профильной комиссией) и утверждается главой сельского поселения согласно методике проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2010 года № 96 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов» (далее – Методика).

3. Антикоррупционная экспертиза проектов нормативных правовых актов Сандогорского сельского поселения  проводится при проведении их правовой экспертизы в течение срока рассмотрения и согласования муниципальных правовых актов, установленного Регламентом Совета депутатов Сандогорского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области.

4. Выявленные при проведении антикоррупционной экспертизы в нормативных правовых актах Совета депутатов Сандогорского сельского поселения и проектах нормативных правовых актах Совета депутатов Сандогорского сельского поселения коррупциогенные факторы отражаются в заключениях, оформляемых в соответствии с Методикой.

5. Разработчик нормативного правового акта Совета депутатов Сандогорского сельского поселения и проекта нормативного правового акта Совета депутатов Сандогорского сельского поселения рассматривает заключения и по результатам рассмотрения, при отсутствии разногласий дорабатывает проект нормативного правового акта либо готовит проект нормативного правового акта о внесении соответствующих изменений.

6. Разногласия, возникающие при оценке указанных в заключении коррупциогенных факторов, разрешаются путем создания согласительной комиссии.

PAGE
1